受文者：基隆市立信義國民中學
發文日期：中華民國111年5月26日
發文字號：基府教終參字第1110224229號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：檢送國立海洋生物博物館「2022第三屆臺灣科學節《奧秘海

洋》徵文暨繪圖活動」，敬請協助轉知，並鼓勵學生踴躍參

與，請查照。

說明：

一、依據國立海洋生物博物館111年5月24日海圖字第1110002109

號函辦理。

二、為鼓勵12年國教學生透過「閱讀」探索海洋及海洋生物的奧

秘，並經由文字與繪畫傳達對於海洋的懇切心聲，以培養未

來的海洋人才及意見領袖，本館辦理旨揭活動，敬請鼓勵所

屬踴躍投稿參與。

三、活動資訊

(一)徵稿期間：即日起至111年7月31日下午5時截止

(二)參賽對象與分組

１、徵文組：全國公私立高中（職）、國中學生。

２、繪圖組：全國公私立國小學生、學齡前幼童。

３、特別繪圖組：全國公私立高中（職）以下特殊教育學生。

(三)投稿規則：閱讀任一期《奧秘海洋》科普雜誌，並以「如

果我是______（海洋生物）」為題寫作或繪畫。

(四)獎勵辦法

１、金牌獎：3,000元獎金、獎狀、限量紀念投影燈

..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
.

裝

.
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

訂

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

線

.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..
.
..
..
..
..
..
..

檔 號：

保存年限：

第1頁 共2頁

基隆市政府 函

地址：202201基隆市中正區義一路1號
承辦人：黃毓杏
電話：24301505 分機305
電子信箱：bookbeauty@mail.klcg.gov.
tw

*1110002704**1110002704*

２、銀牌獎：2,000元獎金、獎狀、限量紀念投影燈

３、銅牌獎：1,000元獎金、獎狀、限量紀念投影燈

４、佳作：獎狀、限量紀念投影燈

５、指導老師獎勵（指導學生獲以上獎項之老師）：感謝狀、

限量紀念投影燈

６、人氣獎：《奧秘海洋》科普雜誌

四、活動採線上報名，詳情請見活動官網（https://reurl.cc/

KbQxog）。如有活動相關疑問，請洽活動小組施小姐：電話

02-87324281、信箱service@bosic.com.tw。

五、指定閱讀書籍《奧秘海洋》於部落格（https://oceanomics.

blogspot.com/）提供線上免費閱讀。

檢附活動辦法與海報，敬供參考。

正本：本府所屬學校、基隆市立私立國民中學、基隆市各私立國民小學、光隆學校財團
法人基隆市光隆高級家事商業職業學校、二信學校財團法人基隆市二信高級中學
、國立基隆特殊教育學校、國立臺灣海洋大學附屬基隆海事高級中等學校、國立
基隆女子高級中學、國立基隆高級商工職業學校、國立基隆高級中學、培德學校
財團法人基隆市培德工業家事高級中等學校

副本：本府教育處終身教育科

第2頁 共2頁